
  

   
  
   
 

Biblioteca Centrale di Agraria 
 

 

                                                                                                               Determina n. 12 del 09.10.2018 

 

 
OGGETTO:   Acquisto di 4 poltrone ergonomiche e 10 sedie impilabili - CIG  Z41253D26A - 

Determina a contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016. 

 

 

        Il Direttore della Biblioteca 
 
 

PREMESSO:  

- che, al fine di preservare il benessere fisico e la salute del personale operante nella 

struttura, si rende necessario provvedere con sollecitudine all’acquisto di quattro 

sedie ergonomiche; 

- che sussiste, altresì, la necessità di dotare la sala di lettura di 10 sedie impilabili in 

sostituzione di quelle in uso, fortemente danneggiate; 

 

ATTESO  che  la spesa de qua trova copertura sull’articolo 302020401; 

 

  

CONSULTATE  le convenzioni attive presenti sul sito www.acquistinrete.it;  

 

 

CONSIDERATO  che i beni di interesse sono disponibili sul mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePA); 

 

 

RILEVATO attraverso un’indagine sul MePA che l’offerta della ditta Favia S.r.l. risulta essere 

congrua e conveniente, anche in relazione ai principi ergonomici e ai requisiti 

funzionali caratterizzanti i prodotti in argomento; 

  

RAVVISATA l’opportunità di procedere all’affidamento della fornitura di cui trattasi a ditta di   

comprovata affidabilità; 

 

VISTO il   Regolamento   di Ateneo per   l’Amministrazione   la Finanza   e la   Contabilità   

di questa Università; 

 

 

RICHIAMATI:  

- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, ove si statuisce che le stazioni 

appaltanti possono procedere all’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture 

di importo inferiore ai 40.000 euro “…anche senza previa consultazione di due o 

più operatori economici…”; 

 

 

http://www.acquistinrete.it/


  

   
  
   
 

Biblioteca Centrale di Agraria 
 

 

 

- il D.P.R. n. 207/2010 “Regolamento di Esecuzione del Codice dei Contratti 

Pubblici” e in particolare gli articoli 328 e ss.; 

 

- l’art. 32, comma 2, del D. Lgs 50/2016 ai sensi del quale: “Prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte”; 

 

 

 

DETERMINA 

 

per tutte le motivazioni innanzi esposte, che qui si intendono integralmente richiamate, di procedere, mediante 

Ordine Direttto di Acquisto sul MePA, all’affidamento della fornitura di 4 poltrone ergonomiche e 10 sedie 

impilabili  in favore della ditta Favia S.r.l., per un importo pari a € 1.180,00 oltre IVA. 

 

Bari 09.10.2018                                                            

 

               IL DIRETTORE  

                                                                                                 F.to Dott.ssa Caterina Zotti  


